
 

 

 

 

Fondazione di Partecipazione 

 

DETERMINA PRESIDENZIALE 
n.1/2018 del 25/05/2018 

 

 
OGGETTO: Individuazione e nomina DPO/RDP (Data Protection Officer/ Responsabile della protezione dei 
dati) ai sensi del Regolamento UE n 2016/679. 
 
 
L'anno duemiladiciotto, il giorno 25 del mese di maggio 
     

IL PRESIDENTE 
 
-premesso che la normativa sulla Privacy ha subìto una recente evoluzione con l' adozione a livello europeo 
del Regolamento UE 2016/79 che mira a fornire nuove e maggiori tutele a favore dei cittadini; 
-premesso che lo stesso impone tra le novità da adottare a cura delle pubbliche autorità o di  organismi 
pubblici  la individuazione e nomina  di una figura esperta denominata Data Protection Officer ovvero di un 
professionista con conoscenze specialistiche della normativa e delle prassi in materia di protezione dati; 
-premesso che l'individuazione di tale figura deve avvenire entro il 25 maggio 2018 e che è vi è estrema 
urgenza di mettere in regola l’ente in relazione a tutti gli adempimenti normativi previsti del suddetto 
regolamento; 
-premesso che all'interno della attuale struttura tecnica minima del GAL Campidano non esistono specifiche 
professionalità per l'espletamento di questo incarico; 
-avuto riguardo alla necessità di adempiere al suddetto obbligo nei termini previsti dalla normativa; 
-tenuto conto dei preventivi di spesa ricevuti; 
-avuto riguardo all'offerta economicamente più bassa presentata dalla società SIPAL SARLU; 
 

DETERMINA 
 
-di individuare nella Sig.ra Mallocci Elisabetta che rappresenta la Sipal Surl, il DPO/RPD (Data Protection 
Officer / Responsabile della Protezione dei dati) ed il conseguente affiancamento ai fini dell’adeguamento 
dell’ente GAL al nuovo Regolamento europeo 2016/679/UE; 
-di dare mandato al direttore del GAL di provvedere alla predisposizione dello schema di contratto; 
-di dare seguito alle dovute comunicazioni al Garante della Privacy del nominativo del DPO; 
-di portare all'Ordine del Giorno della prima riunione utile del CDA il presente atto. 
                                      Il Presidente del GAL CAMPIDANO 

           firmato 

                                    Ing. Stefano Musanti 

         

 


